
  

  

 
 

1/1 

Správa železnic, státní organizace 
zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským 
soudem v Praze, spisová značka A 48384 

Sídlo: Dlážděná 1003/7, 110 00 Praha 1 
IČ: 709 94 234 DIČ: CZ 709 94 234 
www.spravazeleznic.cz 

 

 
 

Váš dopis zn.    
Ze dne    

 Naše zn. 17944/2022-SŽ-GŘ-O8  
Listů/příloh 4/2  
   
Vyřizuje Denisa Kravcová  
Telefon ---  
Mobil ---  
E-mail ---  
    
Datum 2. 3. 2022 

 
  

 
 
 

   

Věc: Vysvětlení Zadávací dokumentace č. I a změna Zadávací dokumentace č. I 

 
k zadávacímu řízení na uzavření rámcové dohody odpovídající dle § 131 odst. 2 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), 
zadávacímu řízení na nadlimitní sektorovou veřejnou zakázku na stavební práce, zadávané 
formou otevřeného řízení podle § 56 ZZVZ, s názvem: 
 

 „Diagnostika nestabilních úseků železničního spodku“ 

 
(dále jen „Veřejná zakázka“) 

Správa železnic, státní organizace (dále jen „Zadavatel“) obdržela dne 25. 2. 2022 v 14:48 
hod. prostřednictvím elektronického portálu E-ZAK žádost o vysvětlení Zadávací dokumentace. 
Zadavatel formou Vysvětlení Zadávací dokumentace č. I a změna Zadávací dokumentace č. I 
(dále jen „Vysvětlení“) odpovídá na tuto žádost doručenou k veřejné zakázce následovně:  
 
Vysvětlení Zadávací dokumentace 

Dotaz č. 1: 

V požadavcích na kvalifikaci vedoucího týmu uvedenou v bodě 12.2.5.1 ZD je mimo jiné 
uveden požadavek na dokončené magisterské vzdělání v oborech geotechnika a inženýrská 
geotechnika. Upozorňujeme zadavatele na pravděpodobný překlep v textu ZD v názvu 
„inženýrská geotechnika“. Tento obor se na českých vysokých školách nevyučuje a tento 
termín není odbornou veřejností používán. Domníváme se, že se má jednat o požadavek na 
vzdělání v oboru inženýrská geologie. Upraví zadavatel text ZD v tomto smyslu? 

Odpověď č. 1: 

Zadavatel přistoupil k úpravě čl. 12.2.5 bodu 12.2.5.1. písm. a) Zadávací dokumentace. 
Upravené znění Zadávací dokumentace je přílohou č. 1 tohoto vysvětlení. 

Původní znění čl. 12.2.5 bodu 12.2.5.1. písm. a) Zadávací dokumentace: 

 



  

 

2/4    
 

12.2.5.1. Vedoucí týmu 

a) Dokončené magisterské vysokoškolské vzdělání v oborech 
geotechnika, inženýrská geotechnika. Splnění tohoto požadavku 

kvalifikace prokáže dodavatel předložením kopie dokladu o dosaženém 

vzdělání vedoucího týmu. Zadavatel uzná i vzdělání, které bude 

zadavatelem požadovanému oboru obsahově odpovídat (jedná se 

zejména o obory existující za dříve platné právní úpravy, popřípadě 

obory studované v zahraničí). 

 
Nové znění čl. 12.2.5 bodu 12.2.5.1. písm. a) Zadávací dokumentace 

12.2.5.1. Vedoucí týmu 

a) Dokončené magisterské vysokoškolské vzdělání v oborech 
geotechnika, inženýrská geologie. Splnění tohoto požadavku kvalifikace 

prokáže dodavatel předložením kopie dokladu o dosaženém vzdělání 

vedoucího týmu. Zadavatel uzná i vzdělání, které bude zadavatelem 

požadovanému oboru obsahově odpovídat (jedná se zejména o obory 

existující za dříve platné právní úpravy, popřípadě obory studované v 

zahraničí). 
Dotaz č. 2: 

V požadavcích na kvalifikaci specialisty na geotechniku uvedených v bodě 12.2.5.3 ZD je mimo 
jiné uveden požadavek aby příslušná osoba disponovala autorizací v rozsahu dle § 5 odst. 3 
písm. i) zák. č. 360/1992 Sb, tedy v oboru geotechnika s tím, že zahraniční osoba má za 
povinnost předložit doklad o odborné způsobilosti v příslušném oboru vydávaného v zemi, kde 
tato osoba odbornou způsobilost vykonává. V případě Slovenské republiky neexistuje obdoba 
české odborné způsobilosti – autorizace pro obor geotechnika. V seznamu Slovenské komory 
SKSI figuruje pouze v kategorii Stavební dozor autorizace oboru „Inženýrské stavby – 
geotechnika“. Měl zadavatel pro variantu splnění tohoto kvalifikačního požadavku pro 
zahraniční osobu v případě uchazečů ze Slovenské republiky na mysli tuto autorizaci nebo 
případně jinou? 
 
Odpověď č. 2: 

Zadavatel k výše uvedenému dotazu uvádí, že výše uvedená situace, resp. její řešení a způsob 
prokázání kvalifikačního požadavku jsou uvedeny v čl. 12.2.5 bodu 12.2.5.3. písm. c) odrážka 
první Zadávací dokumentace „V případě, že specialistou na geotechniku bude zahraniční osoba 
nebo osoba, která výše uvedenou kvalifikaci získala v zahraniční, je dodavatel povinen 
předložit doklad o odborné způsobilosti v příslušném oboru vydávaného v zemi, kde tato osoba 
odbornou způsobilost vykonává.“ Zadavatel má za to, že výše popisovaná autorizace vydávaná 
Slovenskou republikou naplní citovaný kvalifikační požadavek Zadavatele. 

Dotaz č. 3: 

Domníváme se, že v příloze č. 1 Zadávací dokumentace – výkaz výměr, se vyskytuje chyba 
v položce 9 Vyhodnocení a že excelové tabulce má být cena za položky 9.1 – 9.6 stanovena 
takovým způsobem, aby představovala 45% hodnoty položek 1 – 8 uvedených ve výkazu 
výměr výše. Vzorce pro tento výpočet jsou dle našeho názoru v položce 9 uvedeny chybně.  
V oddílu „Rekapitulace“ chybí položka č. 9 zcela a výsledná cena nutně vede k neúplnému 
výsledku. 
Žádáme tímto zadavatele o zveřejnění opraveného výkazu výměr. 
 

 

 



  

 

3/4    
 

Odpověď č. 3: 

Zadavatel přistoupil k úpravě přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Výkaz výměr. Nové znění 
přílohy č. 1 zadávací dokumentace je přílohou č. 2 tohoto Vysvětlení. 

Změna zadávací dokumentace 

Zadavatel zároveň v souladu s čl. 21.3. Zadávací dokumentace přistoupil ke změně 
následujících ustanovení Zadávací dokumentace, kterými opravuje administrativní chyby.  

Původní znění čl. 13 bodu 13.1. a jeho podbodů 13.1.1.; 13.1.2.;13.1.3, 13.1.4. a 
13.1.5. Zadávací dokumentace 

13. Požadavky Zadavatele na způsob zpracování nabídkové ceny: 

13.1. Způsob zpracování nabídkové ceny 

13.1.1. Nabídkovou cenu účastník v zadávacím řízení zpracuje v korunách českých a 
uvede cenu bez DPH (zaokrouhlenou na celé koruny). 

13.1.2. Nabídková pl bude zpracovaná formou vyplnění přílohy č. 1 této zadávací 
dokumentace. K účelu výpočtu celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH pro účely 
hodnocení podaných nabídek, je pro účastníky poskytnuta Příloha č. 4 této ZD. 
Za správnost provedení výpočtu celkové nabídkové ceny odpovídá účastník 
zadávacího řízení. Za účelem výpočtu celkové nabídkové ceny Zadavatel uvádí 
přepokládaný objem prací (tzv. nabídkový koš). Předpokládaný objem prací 
slouží pouze pro zpracování celkové nabídkové ceny, skutečný rozsah se však 
bude odvíjet od samotné realizace každé dílčí veřejné zakázky. Celková 
nabídková cena nesmí překročit stanovenou maximální a nepřekročitelnou 
předpokládanou hodnotu uvedenou v čl. 3.1. této Zadávací dokumentace.  

13.1.3. Jednotková cena nabídnutá účastníkem pro každou jednotlivou položku 
práce/službu bude pokrývat veškeré náklady nezbytné k řádné realizaci 
prací/služeb v dílčích veřejných zakázkách dle všech podmínek rámcové dohody, 
jejíž závazný návrh je uveden jako příloha č. 1 této zadávací dokumentace. 
Účastník v zadávacím řízení musí ve své nabídkové ceně zhodnotit veškerá rizika, 
a to včetně inflačního vývoje pro období trvání rámcové dohody. 

13.1.4. Zadavatel nepřipouští překročení jednotkových cen v dílčích veřejných 
zakázkách. 

13.1.5. Zadavatel rovněž požaduje, aby účastník uvedl jednotké ceny pro každou 
jednotlivou položku práce/službu v příloze č. 3 závazného vzoru rámcové 
dohody, který je přílohou č. 8 této ZD. 

Nové znění čl. 13 bodu 13.1. a jeho podbodů 13.1.1.; 13.1.2.;13.1.3, 13.1.4. a 13.1.5. 
Zadávací dokumentace 

13. Požadavky Zadavatele na způsob zpracování nabídkové ceny: 

13.1. Způsob zpracování nabídkové ceny 

13.1.1. Nabídkovou cenu účastník v zadávacím řízení zpracuje v korunách českých a 
uvede cenu bez DPH (zaokrouhlenou na celé koruny). 

13.1.2. Nabídková cena bude zpracovaná formou vyplnění přílohy č. 1 této zadávací 
dokumentace. K účelu výpočtu celkové nabídkové ceny v Kč bez DPH pro účely 
hodnocení podaných nabídek, je pro účastníky poskytnuta Příloha č. 1 této ZD. 
Za správnost provedení výpočtu celkové nabídkové ceny odpovídá účastník 
zadávacího řízení. Za účelem výpočtu celkové nabídkové ceny Zadavatel uvádí 
přepokládaný objem prací (tzv. nabídkový koš). Předpokládaný objem prací 
slouží pouze pro zpracování celkové nabídkové ceny, skutečný rozsah se však 
bude odvíjet od samotné realizace každé dílčí veřejné zakázky. Celková 
nabídková cena nesmí překročit stanovenou maximální a nepřekročitelnou 
předpokládanou hodnotu uvedenou v čl. 3.1. této Zadávací dokumentace.  

13.1.3. Jednotková cena nabídnutá účastníkem pro každou jednotlivou položku 
práce/službu bude pokrývat veškeré náklady nezbytné k řádné realizaci 
prací/služeb v dílčích veřejných zakázkách dle všech podmínek rámcové dohody, 
jejíž závazný návrh je uveden jako příloha č. 8 této zadávací dokumentace. 
Účastník v zadávacím řízení musí ve své nabídkové ceně zhodnotit veškerá rizika, 



  

 

4/4    
 

a to včetně inflačního vývoje pro období trvání rámcové dohody. 

13.1.4. Zadavatel nepřipouští překročení jednotkových cen v dílčích veřejných 
zakázkách. 

13.1.5. Zadavatel rovněž požaduje, aby účastník uvedl jednotkové ceny pro každou 
jednotlivou položku práce/službu v příloze č. 3 závazného vzoru rámcové 
dohody, který je přílohou č. 8 této ZD. 

 

Závěr 

Vzhledem k tomu, že Zadavatel v rámci Vysvětlení zadávací dokumentace přistoupil zároveň ke 
změně Zadávací dokumentace, Zadavatel rozhodl o prodloužení lhůty pro podání nabídek o 
celou její původní délku, tedy do 08. 04. 2022 do 09:00 hod.  

Příloha č. 1 Zadávací dokumentace 

Příloha č. 2 Příloha č. 1 Zadávací dokumentace – Výkaz výměr 

 

 

 

 

 
...................................................               

Ing. Radek Trejtnar, Ph.D. 
ředitel Odboru traťového hospodářství  
 


		2022-03-02T08:30:30+0000


		2022-03-02T10:03:26+0100
	Ing. Radek Trejtnar 35780aa5340ab8052884b8fd15fd691b612346c8
	Podepsáno elektronicky




